et areariis, qui sunt ex ista parte Saverna et de Dena, -113S-

salutem. venilon. °f

Sciatis mo concessisse Deo, et Sancto Petro de Gloecestria,1

omnem decimam totius venationis meaa qua; capta erit in

forestis ejusdem provinciae. f. 177.

Teste Roberto filio Hamonis per Reg[inaldum] de Berebele.'

DCCXXI. De eodem.

Henricus,* rex Angliae, et dux Normanniae [et Aquitaniae] 4 A.D. 1)54

et comes Andegavia», omnibus baronibus, et ministris, et q1^9

fidelibus suis, salutem.

same-.
Praecipio quod monachi Sancti Petri Gloucestriae habeant

decimam totius venationis quae capitur in Dena6 foresta mea

quicunque ibi fuget et venationem capiat.

[Teste Thoma cancellario apud Gloucestriam.] 6

DCCXXII. De eodem.

Henricus," Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae, dux A.D. 1235,

Normanniae, Aquitaniiu, et comes Andegaviae, omnibus con- August 5.

stabulariis qui pro tempore erunt apud Sanctum Briavellum, Of the

- . same.salutem.

Quia dilecti nobis abbas et conventus Sancti Petri Glouces

triae decimam totius venationis quae capitur in foresta nostra

de Dene pereipere consueverunt do dono praedecessorum

nostrorum regum Angliae, quorum cartam simul et confirma-

tionem nostram inde habent, vobis praecipimus quod de tota

venatione de caetero capienda in praedicta foresta nostra,

1 Gloecestria'] Gloucestria, Reg.

A.

* Reginaldum de Berehele] Rog'

de chelaio apud Xewenham, Reg. A.

* This, it will be seen, is a repe

tition of No. CXCVI. (ante, vol. i.

p. 261).

4 et Aquitania] Supplied from

Reg. A.

VOL. IL

5 Vena'] Denna, Reg. A.

• Teste .... Gloucestriam] Sup

plied from Reg. A. The cartularv

has simply etc.

' This, it will be seen, is a repe

tition of No. CXCVII. (ante, vol. i.

p. 262).

M
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quandocunque contigerit in ea venationem capi ad opus

nostrum, [per praeceptum nostrum] 1 decimam sine difficultate

eis habere faciatis.

In hujus rei testimonium, etc.2

DCCXXIII. Wodeforde, scilicet de molendino.

OfWode- Sciant praesentes et futuri, quod ego Osmundus Basseth,

forde. concessu Roberti Folioth nepotis ct haeredis mei, dedi in

elemosinam, pro anima mea et Ingridae uxoris meae, et paren-

tum meorum, Deo, et Sancto Petro, et monachis Gloucestriae,

duo molendina de Wodeforde, et totam terram quae ad

mcleudina pertinet, cum uno homine nomine Willelmo, ct

tota generationc sua, libera et quieta ab omni servitio, et

exactione, et consuetudine, quae ad me pertinet, et ad haeredes

meos. Abbas vero et monachi concesserunt mihi fraterni-

tatem loci sui, et nomen moum in martilogio seribi, et

anniveraarium meum in perpetuum, sicut uni ipsorum, obser-

vandum.

Hoc quia volo esse firmum, ete.

DCCXXIV. Welhope.

Omnibus Christi fidelibus praesens seriptum visuris vel

audituris, J.3 Dei gratia abbas et conventus Sancti Petri de

Glocestria, salutem in Domino.

Noverit univeraitas vestra quod nos, unanimi assensu, con-

cessimus et tradidimus, et hoc praesenti seripto nostro ad

modum cyrographi facto confirmavimus, Henrico de Reigato

totam terram nostram de Welhope, cum omnibus pertinentiis

suis, et cum omnibus commodis et proficuis quae de dicta

terra vel hominibus in dicta terra manentibus aliquo casu

contingente accidero poterunt ; quam ctiam terram habuimus

de dono domini Radulphi de Wilintone militis, adeo libere

et integre sicut idem Radulphus eam nobis dedit; tenendam

et habendam dicto Henrico et haeredibus suis sive assignatis,

1 per praceptum nostrum] Sup

plied from Reg. A.

1 In . . . . etc.} In cujus rei tes

timonium has litteras nostras fieri

fecimus patentes.

Teste me ipso apud Bradenestoke,

quinto die Augusti, anno regni

nostri deoimo nono. Beg. A.

'J.] Most probably John de

Felda.
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exceptis viris religiosis et Judaeis, libere et integre, ad per-

petuam feodi firmam, do nobis et successoribus nostris et

ecclesiae nostrae Sancti Petri de Glovernia in perpetuum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris octo

inareas sterlingorum ad quatuor anni terminos, videlicet ad

festum Sancti Michaelis duas mareas et dimidiam, et ad festum

Sancti Andreae viginti solidos, et ad Annunciationem Beatae

Mariae duas mareas et dimidiam, et ad Nativitatem Beati

Johannis Baptistae viginti solidos. Et praeterea idem Henricus

et hmredes sui vel assignati aquietabunt nos et successores

nostros et ecclesiam nostram praedictam annuatim veraus

dominum regem et suos ministros de uno esperverio, et de

aliis servitiis domino regi annuatim debitis de dicto tene-

mento. Et facient nobis et successoribus nostris, ipse Henricus

et haeredes sui vel assignati, bis in anno sectam ad curiam

nostram de Lutletone. Et dabunt nobis rationabilo herietum

cum in fata decesserint, et relevium viginti solidorum. Pro hac

autem concessione, traditione, et cartae nostrae confirmatione,

dedit nobis dictus Henricus prns manibus decem mareas ar-

genti. Idem vero Henricus juramentum nobis prcestitit, quod

fidelis erit ecclesiae nostrae, et maxime de reddendo redditu

nostro plenarie statutis terminis, et quod nec artem nec inge-

nium exquiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum

incurrat, et quod praedictam terram neque vendet, neque

escambiet, neque in vadimonium ponet, neque alicui in feodum

et haereditatem tradet, nec ad1 alium locum religionis trans

feree sine assensu et voluntate nostra, ita quod cedat in ei-

haeredationem ecclesim nostrae. Eandem securitatem nobis

facient haeredes sui cum singuli sibi succedent.

In cujus rei, ete.

DCCXXV. De paneworthe.

Noveriut univerai Sanctae Matris Ecclesiae filii, tam pra> Of Yane-

sentes quam futuri, quod ego Rainaldus de Chockes, ob re- wort'le.

missionem peccatorum meorum, et salutem animae conse-

quendam, sed et pro salute animarum patris et matris meae,

et atavi mei, et fratris mei, omniumque parentum meorum

et amicorum, tam vivorum quam mortuorum, concessi et dedi,

in feodo et in haereditate, Deo, et Sanctae Mariae Virgini, et £ 1"8.

monachis in ecclesia Sancti Petri Apostoli de Gloucestria Deo

famulantibus, fanewordam villam meam, solutam, liberam, et

1 at{] repeated in MS.
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quietam ab omni consuetudine et sorvitio quod ad me vel ad

haeredes meos pertinet, perpetuo jure et haereditate possi-

dendam.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCXXVI. De eodem.

Notum sit omnibus, tam pransentibus qnam futuris, quod

ego Radulphus de Suthleie, ob salutem animae meae et paren-

tum meorum, tam vivorum quam defunctorum, dedi et con-

cessi perpetualiter in elemosinam Deo, et Sancto Petro, et

monachis de Gloucestria, panewordam villam meam, solutam

et quietam ab omni servitio, sicut unquam elemosina liberior

esse potest.

Hoc quia volo esse firmum et stabile praesenti, ete.

DCCXXVII. De eodem.

A.D. 1139 Gfilberto],1 venerabili Gloucestriae* abbati, totique conventui,

Of the Willelmus de Traceio, salutem et servitium.

same, Notum habeatur vobis et omnibus Sanctae Ecclesiae filiis,

quod benigno animo concedo donationem illam quam Radulfus

de Suthleia * frater meus fecit vobis de paneworthe 4 manerio

nostro. Volo siquidem et firme concedo, ut pro animabus

nostris, et pro animabus patris et antecessorum nostrorum,

habeatis idem manerium in elemosinam, sitque ecclesiae de

Gloucestria6 in perpetuum datum, et super altare fixe attitu-

latum.

Hujus autem donationis ita a me et a Radulfo fratre meo

concessae testes sunt [Henricus de Traceio, Jordanus de

Cambernun, Willelmus de Monte Acuto, Hugo de Ralea,

Willelmus de Munceaus, Radulfus de Munpinceun, Ricardus

capellanus, Thomas famulus Osberni monaci, Robertus de

Cuma, Robertus de Camrepuls.] 8

1 At the Public Record Office is ' 5 Gloucestria] Gloecestria, Char-

preserved the original of this char- I ter.

ter, from which the following col- * Henricus Camrepuls']

lation is derived. Supplied from charter. The cartu-

2 Gloucestria] Gloecestria;, Char- | lary has simply etc. Appended to

-ter. this charter is an heraldic seal with

' Suthleia] Sullea, Charter. this legend, sioillvm »*»* trace

4 paneworthe] Ianwrda, Charter. I * *.
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DCCXXVIII. De eodem.

Venerabili abbati Gloucestriae Gilberto,1 et omni conventui, A.D. 1139

Reginaldus de Jokes, salutem et servitia. -1148.

Notum sit vobis, quod per hoc breve confirmamus omnia Of the

quae in carta quam babetis concessimus, scilicet terram pane- samc-

wordiae, liberam et quietam ab omni servitio, et absque cus-

todia aliarum terrarum, remota penitus omni conventione de

aliis terris custodiendis, et ea quae tibi concessi faciam haere-

dem meum concedere perpetualiter.

DCCXXIX. De eodem.

Stephanus, rex Anglorum, episcopo Wigorniensi et justi- ^.D. h35

ciariis, et vicecomitibus, et baronibus, et ministris, et omnibus -1154.

fidelibus suis de Gloucestresira, salutem. Ofthe

Sciatis me concessisse donationem illam quam Rainaldus de aame-

Coches fecit Deo, et ecclesiae Sancti Petri de Gloucestria, et

monachis ejusdem ccclesiae de villa sua panewordiae, in elemo-

sinam. Quare volo, et firmiter praecipio, quod pradicta cccle-

sia et monachi terram illam bene et in pace, libere, et quiete,

et honorifice teneant, cum omnibus liberis consuetudinibus

eidem terrae pertinentibus, sicut [itainaldus] praedictus eis illam

concessit, et dedit, et carta sua connrmavio. Hiis testibus.

DCCXXX. De eodem.

Henricus, rex Angliae, dux Normanniae et Aquitaniae, et AD. 1 154

comes Andegaviae, arehiepiscopis, episcopis, comitibus, baro- -1189.

nibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris, et fidelibus suis, Ofthe

salutem. sfame.

Sciatis me concessisse ct confirmasse abbati et monachis ' ' ' '

Gloecestriae quandam terram in Gloucestresira quae paueworthe

vocatur, quam Rainaldus de Coches eisdem monachis dedit in

elemosinam, et carta sua confirmavit. Quare praecipio ut idem

monachi eandem terram in perpetuum habeant. Hiis testibus.

1 Gilberto] GuMelmo, MS.
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DCCXXXI. De eodem, scilicet de uno burgagio in

Nortleche.

Of North- Sciant1 praesentes ct futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

leach. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus

Willelmo de paneworthe dimidietatem unius burgagii in

burgo nostro de Northleche, scilicet medictatem illius burgagii

quod Alfredus le Budel antea de nobis tenuit; tenendam et

habendam do nobis in feodo et haereditate sibi et haeredibus

suis.

Reddendo inde annuatim nobis tres solidos duobus terminis

anni, scilicet medictatem ad Annunciationem Beatae Mariae, et

aliam medictatem ad festum Sancti Michaelis, pro omni ser-

vitio, salvo nobis theloneo de equo vendito uno denario,

et do quolibet bracino vendito uno denario. Idem vero Wil-

lelmus juramentum nobis praestitit quod fidelis erit ecelesiae

nostrae, ct maxime do reddendo redditu nostro plenarie statutis

terminis, ct quod nec artem nec ingenium exquiret, unde

domus nostra per tenuram suam damnum incurrat. Et tam

ipse quam haeredes sui curiam nostram sequentur bis in anno

ad rationabilem summonitionem, scilicet ad le hokedai et ad

festum Sancti Martini, ete.

DCCXXXII. De eodem.

A.D. 1154 Henricus,2 dux Normanniao et Aquitaniae et comes Ande-

-1189. gaviae, arehiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justi-

OfJane- ciariis, vicecomitibus, ministris, et fidelibus suis, salutem.

Sciatis mo concessisso ct confirmasse abbati et monachis

Gloucestriae quandam terram in Gloucestresira quae paneworfe

vocatur, quam Rainaldus de Coches eisdem monachis dedit in

elemosinam, ct carta sua confirmavit. Quare praecipio ut

iidem monachi candem terram in perpetuum habeant.

Teste, ete.

DCCXXXIII. pendercumbe.

A.D. 1263 Sciant pnesentes et futuri, quod ego ltobertus de Kinemares-

-1284. bury filius Philippi quondam de Kinemaresbury, dedi, con-

OfYender- ce8S; et hac praesenti carta mea confiimavi, domiuo Remnaldo,

1 This, it will be seen, is a repe

tition of No. CCCCLXXXUI.

(ante, p. 37).
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abbati monasterii Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci

conventui, ac eorum successoribus, totam terram meam cum

omnimodis suis ubique pertinentiis praedictis abbati et con- f. 179.

ventui et eorum successoribus, adeo libere et quiete, sicut

ego tenere possem, et sicut liberius unquam praedecessores

mei cam tenuerunt, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam, in perpetuum ; ita quod ego et haeredes seu quicunque

assignati mei praecise et penitus ab omnimodo jure et juris

clamio quod in dicta terra cum suis pertinentiis habuimus vel

quocunque modo habere potuimus, in perpetuum excludamur.

Ego vero praenominatus Bobertus me et haeredes meos, vel

quoscunque assignatos meos, certa conventione obligavi, quod

praedictam terram cum suis ubique pertinentiis praefatis abbati

et conventui ac eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus, et de omnibus servitiis, sectis, exactionibus,

et omnimodis aliis saecularibus demandis aquietabimus et

defendemus in perpetuum.

Et ut haec mea donatio, concessio, et cartae mese confirmatio

perpetuitatis robur obtineat, prassentem cartam sigilli mei

impressione roboravi, ete.

DCCXXXIV. Hopemalhoysel.

Edwardus,1 Dei gratia, ete., dilecto et fideli suo Radulpho A.D. 1272

de Sandwico senescallo suo, salutem. -1307.

Mandamus vobis, quod ad boscum Sancti Petri Gloucestriae Of Hope-

de Hopemaloysel, qui est infra metas forestae de Dena, per- ma^oysel.

sonaliter accedatis, et superviso bosco illo, diligenter con-

sideretis, si sit ad damnum seu nocumentum nostrum, seu

forestae nostrae, aut hominum de partibus illis, si concederimus

eidem abbati, quod in bosco illo, in locis quibus magis sibi

viderit expedire, trencheyas facere possit, ita quod trencheyas

illas haya includi faciat quod ferae nostrae ibidem transire

pessint ncc ne. Et si ad damnum et nocumentum nostrum,

aut forestae nostrae praedictae, seu hominum de partibus illis,

ad quod damnum seu nocumentum nostrum et quod damnum

seu nocumentum forestae nostrae praedictae seu hominum de

partibus praedictis, et qualiter et quomodo, et super eo quod

inde inveneritis nos in proximo parliamento nostro quod erit

apud "YVestmonasterium a die Paschae in tres septimanas red-

datis certiores.

1 Edward I.
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DCCXXXV. Littera domini regis Edwardi super

inquisitione de eodem.

A.D. 1281, Eadwardus,1 Dei gratia, rex Angliae, domiuus Hiberniae, et

May 23. dux Aquitauitc, omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos

Of the praesentes Htterae pervenerint, salutem.
same. r „ , r ....

Quia accepunus per mquisitionem quam per dilectum

[et fidelem]2 nostrum Radulphum de Sandwico' fieri fecimus,

quod non est ad damnum nostrum 4 seu nocumentum,5 seu

f. 179 b. forestae nostra; de Dene aut bominum de partibus illis, si

concedamus dilecto nobis in Christo abbati Sancti Petri Glou-

cestriae, quod ipse subboscum bosci sui de Hopemaloysel, qui

est infra forestam nostram praedictamj per quarteria succin-

dere, et commodum suum inde facere possit, pro eo quod idem

subboscus minus aptus est ad feras nostras ibidem susten-

tandas, ac pro eo quod tam lupi quam malefactores forestae

frequenter ibidem accedunt et morantur propter densitatem

[ejusdem]0 subbosci. Ita tamen quod boscus ille sic succisus

bassa haya includatur, et inclusus maneat per tres annos. Ita

quod ferae nostrae boscum praedictum libere ingredi et oxire

possint. Nos, ad requisitionem ejusdem abbatis, concessimus

ei quod ipse subboseum suum praedictum succindere et com-

modum suum inde facere possit absque impedimento nostri

vel hmredum nostrorum, justiciariorum, forestariorum, viri-

dariorum, et 7 aliorum ministrorum nostrorum forestae quorum-

cunque, in forma praedicta.

In cujus rei testimonium lias 8 litteras nostras fieri fecimus

patentes.

Teste mo ipso apud Westmonasterium vicesimo tertio die

Mayi, anno regni nostri nono.

DCCXXXVI. De eodem.

Of the R[adulphus] de Sandwyco, domini regis senescallus, dilecto

same. sibi W. de la Snappe, constabulario de Sancto Briavello,

salutem.

1 The enrolment of this instru

ment will be found upon the Patent

Roll, 9 Edw. I. m. 19, from whence

the collation is derived.

2 et fidelem] Supplied from Roll.

s Sandwico] Sandwyco, Roll.

1 nostrum] omit. Roll.

5 nocumentum] nocumentum nos

trum, Roll.

6 ejusdem] Supplied from Roll.

' et] aut, Roll.

9 has] haas, MS.
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Mandatum domini regis in haec verba suscepimus.

Edwardus,1 Dei gratia rex Angliae, ete., dilecto sibi custodi A.D. 1281,

forestae suae de Dene, salutem. May 23,

Cum per litteras nostras patentes concessimus dilecto nobis

in Christo abbati Sancti Petri Gloucestriae, quod ipse sub-

boscum suum bosci sui de Hopemaloyscl, qui est infra forestam

nostram praedictam, per quarteria succindere et commodum

suum inde facere possit, prout in litteris nostris patentibus

eidem abbati inde confectis plenius continetur ; vobis manda

mus, quod ipsum abbatem subboscum suum praedictum suc

cindere, et commodum suum indo facere permittatis, juxta

formam concessionis nostrae eidem abbati inde factae. Non

impedientes ipsum abbatem aut homines suos, seu per ministros

nostros impediri permittentes, quin idem abbas subboscum

suum pradictum succindere et commodum suum indo facere

possit in forma supradicta.

Teste me ipso apud Westmonasterium vicesimo 2 tertio die

Maii, anno regni nostri nono.

Et ideo ex parte domini regis vobis mandamus, quod istud

mandatum secundum sui tenorem diligenter exequamini cum

eflectu. Et hoc nullatenus omittatis.

Valete.

DCCXXXVII. Hynehamme.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Felicia de Overe, in Of Hyne-

ligia potestate mea, dedi, concessi, et hac mea carta con- hamme.

firmavi, Galfrido de Westone, unam aeram et dimidiam quas f. ISO.

aliquando tenui do Philippo de Lilletone in manerio de

Hynehamme, videlicet unam aeram quae jacet in campo do

Rowardin infra terram quae fuit Roberti filii Asketil, cum

quadam particula prati, et cum salicibus eidem aerae adjacen-

tibus, et dimidiam aeram quae jacet in campo del Helm inter

terram quae fuit Roberti Asketil et terram quae fuit Walteri

Gunny ; tenendas et habendas sibi et haeredibus suis sive

assignatis suis, de me et haeredibus vel assignatis meis, libere,

quiete, et integre.

Reddendo inde annuatim domino abbati et conventui Glou-

cestriae tres obolos argenti in vigilia Pasclnu pro omnibus

servitiis, sectis, consuetudinibus, et demandis, sicut eisdem

reddere debui et consuevi. Ego vero praedicta Felicia et

haeredes vel assignati mei praedicto Galfrido et haeredibus vel

1 Edward I. I 2 vicesimo] tricesimo, MS.
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assignatis suis, praedictam terram cum particula prati et suis

pertinentiis contra omnes homines et foeminas warantizabimus,

et per praedictum redditum in perpetuum defendemus.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCXXXVIII. Be eodem.

A.D. 1066 Ego1 Willelmus, rex Anglorum, petitione Serlonis abbatis

-1087. mei de Gloucestre et quornndam optimatum meorum, dedi et

Charter concessi, et hoc praesenti seripto meo confirmavi Deo, et

to-1»"8 ceclesiae Sancti Petri de Glouecestre, manerium mcum de
Wiuiam. ... . ...

Hernwude cum ommbus pertmentiis suis, tam nbere ut ego

unquam melius tenui ; item manerium meum de Rodeforde cum

suis pertinentiis ; et Hammam cum toto bosco suo adjacente

juxta Mortone infra metas forestae mese de Dena ; item mane

rium meum de Bromtunno cum piscaria in Waya cum terra

usque ad ripam Wayae ; et unam ecclesiam in foro meo de

Norwiz, cum omnibus ad eam pertinentibus ; item duo essarta

cum pratellis adjacentibus illis, et silvulam in feodo meo in

Cheleworba. Volo etiam quod abbas, qui pro tempore fuerit,

habeat warennam per totam terram suam, et piscariam suam

in Sabrina quantum durat terra sua, ita quod si contigerit

capi sturgionem in aquis suis totum habeat integrum ; item

aquam de Fulbroc quae currit per abatiam suam, libere et

integre, sine diminutiono vel impedimento alicujus, sub peena

decem librarum forisfacturae. Volo etiam et firmiter praecipio

quod mcnachi Gloucestriae habeant et teneant omnia praedicta

in puram et perpetuam elemosinam, ita in bono, et in pace,

et plenarie, et honorifice, infra burgum et extra, in aqua et

extra, in via et semitis et in omnibus locis.

Hiis testibus Lanfranco arehiepiscopo Doroberniae, T[homa]

arehiepiscopo Eboracenci, Odone Bagosensi episcopo, Hos-

mundo episcopo Saloburiensi, Willelmo filio meo.

1 This charter is added in a dif

ferent and far inferior hand to that

in which the body of the cartulary

is written, though perhaps contem

porary. The title De eodem is of

courae inapplicable. In the margin

are written the names of the princi

pal places mentioned in the charter.
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DCCXXXIX.

Inquisitio1 capta "apud Dene, de libertatibus infra forestam A.D. 15S2

de Dene, anno regni regis Henrici octavi vicesimo quarto. -1533.

Juratores Thomas Hyatt, Ricardus Ketford, Johannes Brug- 0^ean

gemone, Thomas Whittin^tone, Mathaeus Bucke, Christoferus f lg0'j

Gaynarde, Robertus Nayler, Johannes Sargeaunte, Thomas "

Mongey, Johannss Benett, Johannes Emy, Johannes Cachemay,

Willelmus 3 Wocdeok, Thomas 2 Boxe, Ricardus 4 Emy, Willel-

mus 3 Jorden, Willelmus 3 Hall, Henriens 6 Elly, et Johannes

Dryver, qui dicunt super saeramentum suum quod abbas

monasterii Sancti Petri Gloucestriae, ut in jure domus subs

praedictae, habet et do jure habere debet, liberam warrennam

in tota terra ipsius abbatis in foresta de Deane, ut per cartam

domini Henrici primi quondam regis Angliae inde concessam,

et juratoribus praedictis super captionem inquisitionis praedictae

in evidentiis ostensam, plenius liquet.

Et quod idem abbas habet, et habere debet, in jure monas

terii Sancti Petri, in bona pace, quiete ot libere, absque aliquo

servitio, totum nemus suum vocatum Sundrugge, quod pertinet

ad manerium suum de Ruddille, ut per cartam dicti domini

Henrici primi inde confectam, et juratoribus praedictis in

evidentiis ostensam, plenius liquet.

Et quod idem abbas habet, et de jure habere debet, jure

monasterii sui praedicti, in bona pace, quiete et libere, totum

nemus suum de Hopemeleishulle, et capere et vastare quan

tum voluerit, ete., ut per cartam dicti domini regis Henrici

primi inde concessam, et juratoribus praedictis in evidentiis

ostensam, plenius liquet

Et quod idem abbas habet, et de jure habere debet, in

pace et quiete, totum boscum suum de Byrdweod, prout per

cartam praedictam plenius liquet.

Et quod idem abbas et tenentes sui manerii de Ruddille

in comitatu Gloucestriae habent, et de jure habere debent,

libertatem scindendi, colligendi, et cariandi virgas infra fores

tam de Deane praedicta, in omnibus et singulis locis forestae

praedictae, quando et quotiens opus fuerit, de et pro repara

tion et emendatione gurgitum de Mynsterworthe were, et

Duny were praedictis, ut per cartam dicti domini Henrici

1 This inquisition is written upon

the dorae of folio 180.

1 Thomas] Thoiue;, MS.

• Willelmus] Willelmi, MS.

4 Jlicanius] Rieardi, MS.

' Henricns] Henrici, MS.
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primi inde confectam, et juratoribus praedictis in evidentiis

ostensam, plenius apparet.

Et quod tenentes prwdicti abbatis manerii sui de Ruddille

praedicta habent, et de jure habere debent, communiam pasturae

pro averiis suis in dicta foresta de Deane.

DCCXL. De ahbatia.

A.D. 1148 Sthephanus, rex Angliae, arehiepiscopis, episcopis, abbatibus,

-1154. comitibus, justiciariis, vicecomitibus, baronibus, ministris, et

Of the omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, totius Angliae,

"bbey- salutem.

f 181
Sciatis me dedisse et concessisso Hamelino, abbati Glou-

cestriae, abbatiam de Gloucestria in elemosinam. Quare volo

et praecipio, quod bene, et in pace, et libere, et quiete, et

honorifice, illam teneat in terris, et in omnibus rebus, sicut

aliquis abbas ante cum melius et liberius tenuit, cum saca, et

soca, ct tollio, et theam, et infangenefoef, et cum omnibus

aliis liberis consuetudinibus eidem abbatim pertinentibus. Hiia

testibus.

DCCXLI. Abbilade.

A.D. 1227 Sciant1 prasentes et futuri, quod ego Radulphus de Willin-

-1228. tone, assensu et voluntate ct petitiono Olimpiadis uxoris meae,

Of Abbi- dedi et concessi, pro salute animae mnae, et animae Olimpiadis

lade. uxoris meae, et bmredum meorum, abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestriae, totam terram quam habui iufra eroftam

ejusdem abbatis et conventus retro curiam suam de Abbilade,

videlicet sex selliones ; tenendam de me et haeredibus meis,

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, libere et

quicte ab omni exactione et servitio saeeulari. Ego vero

Radulphus et Olimpias uxor mea, et haeredes mci praedictam

terram praedictis abbati et conveutui Gloucestriae contra omnes

homines et fceminas warantizabimus, et do regali servitio

aquictabimus. Quod quia ratum et stabile esse volo in per-

petuum, praesenti carta, sigillo meo roborata, confirmavi. Hiis

testibus.

1 In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 59) this grant is

said to have been made in the twelfth

year of the reign of Ilenry IIL,

during the abbacy of Thomas Bre-

don.
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DCCXLII. Deeodem.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Radulphus de Willin- A.D. 1265.

tone dedi, concessi, et hac prassenti carta mea confirmavi, Of the

Deo, et ecclesiae Beati Petri Gloucestriae, Reginaldo abbati, et same.

monachis ibidem Deo servientibus, homagium et servitium

Hereberti le Buth et haeredum suorum, cum wardis, releviis,

herietis, et omnibus quibuscunque eschaetis et pertinentiis,

quae mihi vel haeredibus meis de praedicto Hereberto, haeredibus

suis, vel tenemento suo aliquo modo accidere potuerunt. Dedi

etiam Deo, et ccclesiae Beati Petri Gloucestriae, et praedictis

abbati et monachis ibidem Deo servientibus, quatuor aeras

terrce cum pertinentiis in campo qui vocatur Abbodeshulle,

jacentes inter terram praedicti Hereberti et terram Roberti

Suffyn. Dedi etiam et concessi Deo, et ecclesiae Beati Petri

Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus, unam

aeram prati et dimidiam cum pertinentiis, quod jacet inter * 181 ft-

pratum dictorum abbatis et conventus et pratum Matildis La

Paumere in villa de Sondhurate ; habendum et tenendum dictis

abbati et conventui et eorum successoribus, in liberam, puram,

et perpetuam elemosinam, in perpetuum, in extenta duarum

marearum et dimidiae annui redditus quas praedicti abbas et

conventus solebant et debebant recipere de camera Radulphi

de Willintone patris mei et haeredum suorum in partem de-

fectus sustentationis duorum sacerdotum celebrantium divina

in capella Beatae Mariae pro animabus antecessorum meorum.

Ego vero Radulphus et haeredes mei homagium et servitium

prasdicti Hereberti una cum wardis, releviis, herietis, et

omnibus quibuscunque eschaetis et pertinentiis, una cum pra;

dictis terra ct pratis et eorum pertinentiis, praedictis abbati et

conventui et eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus, aquietabimus, et defendemus, in perpetuum.

In cujus rei testimonium praesenti cartae, ete.

Datum Gloecestriae in erastino Sancti Benedicti abbatis,

anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto.

DCCXLIII. AMrintone.

Sciant qui sunt ct qui venturi sunt, quod ego Robertus Of Aldrin-

filius Ricardi de Aldrintono concessi donationem patris mei tone.

quam fecit Thomae filio Grisolitae, scilicet do novem aeris in

Oldelonde, ct de novem aeris in alio campo in Beneerofte,

cum mesuagio quod Robertus Bath tenuit, et cum prato ad
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dimidiam virgatam terrae pertinente in Muchclemede ; tenendis

de me et htcredibus meis sibi et haeredibus suis quos con-

stituere voluerit in perpetuum, libero ct quiete et honorifice,

in pratis, et pascuis, et omnibus aliia libertatibus.

Reddendo singulis annis, mihi vel haeredibus meis, ille vel

haeredes sui, tres solidos ad festum Sancti Kenclmi; scilicet

die Sancti Eadwardi,1 pro omni servitio et consuetudine ad me

vel ad meos pertinente. Et pro donatione patris mei et mea

confirmatione dedit mihi praedictus Thomas duas mareas

argenti.

Et ut hoc ratum et inconcussum permaneat, sigilli mei

impressione confirmavi. Hiis testibus.

DCCXLIV. Aldesworpe.

Of Aides- Sciant2 praesentes ct futuri, quod ego Johannes, Dei gratia

worth. abbas Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus,

concessimus et tradidimus Henrico filio Johannis Eynoch de

Aldesworfe, illam virgatam terrae cum omnibus pertinentiis

suis quam praedictus Johannes pater ejus de nobis tenuit in

£ 182. eadem villa de Aldesworfc ; tenendam et habendam de nobis,

libere et quiete, ad vitam suam, et ad vitam unius pueri sui

quem genuerit de prima uxore sua copula matrimoniali ei

adjuncta.

Reddendo indo annuatim nobis duodecim solidos ad duos

terminos ; videlicet ad festum Sancti Michaolis, sex solidos,

et ad Annunciationem Beatae Maria;, sex solidos, pro omnibus

servitiis, exactionibus, et demandis, ad nos rationo dictae terrae

pertinentibus t salva secta curiae nostrae de Aldesworfe, cum

aliis^ libere tenentibus nostris ejusdem villae nobis facienda.

Post decessum vero dictorum Henrici, et pueri ejus qui dictam

terram post eum tenuerit ; praedicta terra cum omnibus

pertinentiis, et cum omni melioratioue superposita, sine aliqua

reclamatione vel contradictione suorum, ad nos libere revertetur.

Quod si contigerit quod mulier, quam dictus Henricus primo

ducet in uxorem, maritum suum, et praedictum puerum suum

supervixerit ; praefatam terram, sicut pra;dictum est, tenebit,

quamdiu casta permanserit. Idem vero Henricus juramentum,

ete. Eandem securitatem nobis facict dictus puer, cum dictam

terram a nobis reccperit. Et tam ipse Henricus, quam dictus

1 There appeara to be some omis- j 1 A repetition of No. XXIII.

lion here. . I (ante, vol. i. p. 161).
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puer ejus, dictam terram, et aedificia superposita, in adeo bono

statu, vel in meliori sustinebunt quamdiu vixerint, quo fuerunt

quando ea receperunt.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCXLV. Aldesworye.

Sciant1 tam prassentes quam futuri, quod ego Ricardus Of the

de Wellewa, sacerdos, eoncessi et dedi Willelmo, servienti meo, same.

unam hydam in Aldesworfe pro servitio suo tenendam ; eo

scilicet servitio quo ego tenui de abbate Gloucestriae et con-

ventu. Hiis testibus.

DCCXLVI. De eodem.

Sciant prasentes et futuri, quod ego Nicholaus de Gardino A.D. 1263

dedi, concessi, ac 2 pro me et haeredibus meis sive assignatis, -128-1"

remisi et quietum clamavi religiosis viris domino Reginaldo, Of the

[abbati] Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventui,

et eorum successoribus, totum redditum et totum jus et juris

clamium quae habui, vel quocunque modo habere potui vel

potero, in dimidia hydata terrae cum omnibus pertinentiis suis

quam de dictis religiosis tenui in villa de AldesTCorfe, pro

quatuor solidis eisdem inde annuatim solvendis, et quam

dimidiam hydatam terrae Willelmus de Hyda3 de me tenuit,

reddendo inde annuatim mihi sexdecim solidos ; habendum et

tenendum totum praedictum redditum sexdecim solidorum cum

homagiis, wardis, releviis, maritagiis, eschaetis, et omnimodis

aliis servitiis et rebus quae mihi vel haeredibus meis sive assig-

natis de dictis terra, redditu, et ejusdem terrae tenentibus f. 182 ft.

quocunque jure accidere poterunt, dictis religiosis et eorum

successoribus, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,

in perpetuum. Ita quod ego et haeredes mei sive assignati

ab omnimodo jure et juris clamio quae in dictis terra, redditu

cum omnibus pertinentiis suis, ac dictae terra tenentibus

habuimus vel quocunque modo habere poterimus, praecise et

penitus excludamur in perpetuum. Et ego Nicholaas et

haeredes sive quicunque assignati mei praedictam terram et

1 A repetition of No. X. (ante,

vol. i. p. 155). In the margin is

'written Vacat, quia in folio primo.

* ac] interlined in MS.

* W. Hida is inserted here in the

margin in a different hand.
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praedictum redditum cum omnimodis pertinentiis suis prae-

fatis religiosis et eorum successoribus warantizabimus, et de

omnibus servitiis, sectis, exactionibus, et quibuscunque saecu-

laribus demandis aquietabimus et defendemus in perpetuum.

Et ut haec mea donatio, ete.

DCCXLVII. Acle.

A.D. 12G3 Sciant praesentes et futuri, quod ego Reginaldus, Dei gratia

-1284. abbas et conventua Sancti Petri Gloucestriae, concessimus et

Of Acle. tradidimus magistro Alano de Bromfelde et Edithae filiae

Willelmi cementarii de Bromfelde uxori suae, viginti aeras

terrae cum pertinentiis in villa de Acle, quas Hugo de Acle

quondam nobis et prioratui nostro de Bromfelde in puram et

perpetuam elemosinam dedit. Concessimus ctiam et tradidi

mus eidem Alano et praedictae uxori suae dimidiam virgatam

terrae in villa do Bromfelde cum pertinentiis, et unum assar-

tum quod continet unam aeram, videlicet decem et octo aeras

terrae quas Willelmus cementarius de nobis et prioratu nostro

de Bromfelde aliquando tenuit in villenagio cum dicto assarto,

et alias scilicet decem et octo aeras terrae quas Rogerus Balle

quondam de nobis tenuit in villenagio, excepto quodam me-

suagio quod nobis et dicto prioratui nostro perpetuo retinemus

et reservamus.1 Praeterea concessimus eisdem quindecim aeras

terrae cum pertinentiis de villenagio quas Ricardus le Due

quondam de nobis tenuit in villa de Bromfelde ; tenendam et

habendam totam dictam terram cum pertinentiis suis, de nobis

et successoribus nostris, sibi et dictae Edithae uxori suae, et

uni puero ab ipsis proereate, libere et quiete, ad vitam illorum

tantum. Concessimus etiam dicto Alano, et dictae Edithae uxori,

si eum supervixerit, quod si voluerint post vitam ipsorum

dictam terram duobus pueris suis masculis vel foemineis de

dicta Editha proereatis assignare, eis bene licebit, ita quod

f. 183. r0st terminum vitio cujuscunquu pueri qui prius obierit tota

dicta terra cum aedificiis et omni melioratione superposita ad

nos sine aliqua contradictione vel clamio alterius pueri vel

alicujus integre revertatur. Si vero dictus Alanus absque

haerede de dicta Editha uxore sua proereato decesserit, post

finem vitae dietae Edithae uxoris suae tota dicta terra, ut prae-

' dictum est, ad nos integre revertetur.

Reddendo inde annuatim prioratui nostro de Bromfelde

' et rescrvamus'] repeated in IIS.
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tresdecim solidos sterlingorum 'ad duo3 terminos, videlicet

medietatem ad fostum Sancti Michaelis, et aliam medietatem

ad Annunciationem Beatae Marino, pro omni servitio et do-

manda ad nos pertinente. Pro hac autem concessione et tra-

ditione dedit nobis dictus A.lanus duodecim mareas argenti

prie manibus. Idem vero Alanus juramentum nobis praestitit

quod fidelis erit ecclesiae nostra, et maxime de reddendo red-

ditu nostro plenarie statutis terminis, et quod neo artem noc

ingenium exquiret, unde domus nostra per tenuram suam

damnum incurrat, et quod praedictam terram neque vendet,

neque esoambiet, neque in vadimonium ponet, neque ad alium

locum religionis trausferet, sine assensu et voluntate nostra.

Eandem nobis facient securitatem singuli praedicti qui sibi

succedent. Et tam ipse quam singuli praedicti curiam prioratus

nostri de Bromfelde cum liberis hominibus nostris bis in anno

sequentur.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCXLVIII. Aldeswotye.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia Of Aldes-

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus, et wortke.

hac prassenti carta nostra confirmavimus, Willelmo Barebast

et haeredibus suis, unam virgatam terrao et dimidiam in villa

nostra do Aldesworfe ; illam scilicet [quam] Alexander Murye

aliquando de nobis tenuit, cum mesuagio, et curtilagio, et omni

bus pertinentiis suis. Insuper concessimus eidem dimidiam

virgatam terrae in eadem villa ; illam scilicet quam emimus

de Roberto filio W. Maroscalli de Walle, cum mesuagio, et

curtilagio, et omnibus ad cam pertinentibus ; habendam et

tenendam de nobis totam praedictam terram in feodo et haere-

ditate sibi et hseredibus suis, libere, quiete.

Reddendo inde nobis annuatim, ipse et haeredes sui sexdecim

solidos ad duos terminos, videlicet medietatem ad festum

Sancti Michaelis, et aliam medietatem ad festum Annuncia-

tionis Beatae Mariae, pro omni servitio, exactione, et demanda

ad nos pertinente, praeter id quod curiam nostram de Aldes-

worfe sequentur. Idem vero, ete.

DCCXLIX. Aldesworye.

Sciant prcssentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia A.D. 1263

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus et T.1,2?*'
tradidimus Willelmo Barebast et hasredibus suis, illud mesua- , le

VOL. II. N
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t 183 b. gium cum curtillagio quod Agnes Toppes aliquando de nobis

tenuit in villa de Aldesworfe ; habendum et tenendum de nobis

et successoribus nostris, sibi et haeredibus suis, libere, quiete,

bene, et in pace, in perpetuum.

Beddendo inde annuatim nobis 1 et successoribus nostris, ipse

et haeredes sui, duodecim denarios ad duos anni terminos,

videlicet medietatem ad festum Annunciationis Dominicae, et

aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis, pro omni ser-

vitio et saeculari demanda ad nos, ratione dicti mesuagii, per-

tinente. Idem vero Willelmus juramentum, ete. Eandem

securitatem nobis facient ipsius Willelmi ha;redes cum singuli

sibi successerint. Pro hac autem concessione et traditione